Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 064/2022

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício a secretaria de

saúde Sheila Martins, Diretor da atenção

primária Antônio Eclesio, toda equipe da

coordenação e principalmente aos

profissionais das UBS (unidade básica de

saúde) Agentes comunitário de saúde,

Enfermeiros, Técnicos em Enfermagem,

Técnicos de saúde bucal, Médicos e

Dentistas, registrando votos de parabéns e

reconhecimento pelo brilhante desempenho

das ações e compromisso com a população,

uma vez que Barbalha atingiu o 1º lugar da

regional de saúde - Juazeiro, dos indicadores

do Previne Brasil.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à secretaria de saúde

Sheila Martins, Diretor da atenção primária Antônio Eclesio, toda equipe da

coordenação e principalmente aos profissionais das UBS (unidade básica de

saúde) Agentes comunitário de saúde, Enfermeiros, Técnicos em Enfermagem,

Técnicos de saúde bucal, Médicos e Dentistas, registrando votos de parabéns e

reconhecimento pelo brilhante desempenho das ações e compromisso com a

população, uma vez que Barbalha atingiu o 1º lugar da regional de saúde -

Juazeiro, dos indicadores do Previne Brasil.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 3 de

Fevereiro de 2022

ANDRÉ FEITOSA

Vereador(a) do PSB

Autor